[image: image1.jpg]

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Многопрофильный лицей» им. О.В. Кошевого
городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын»

 Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

ПРИКАЗ
«30»  марта 2020 г.                                                                      № 37
Об организации питания в МБОУ «Многопрофильный лицей»
Верхнебуреинского муниципального района

в период распространения коронавирусной инфекции

                На основании письма министерства просвещения РФ от 25.03.2020 № СК-207/03

"Об организации питания школьников", в целях сохранения и укрепления здоровья детей

из социально-незащищенных категорий (детей с ОВЗ, детей из малоимущих и

многодетных семей) в период распространения коронавирусной инфекции и приказа управления образования № 136 от 30.03.2020 года «Об организации питания в школах Верхнебуреинского муниципального района в период распространения коронавирусной инфекции»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственной за питание в МБОУ «Многопрофильный лицей» Федосеевой А.А.:

1.1. Организовать с 30.03.2020 по 12.04.2020 года обеспечение школьным питанием

детей из социально-незащищенных категорий (детей с ОВЗ, детей из малоимущих и

многодетных семей) путем выдачи продуктового набора (сухого пайка) родителям

(законным представителям) несовершеннолетних обучающихся.

1.2. Выдавать продуктовый набор (сухой паек) из расчета:

· 65,00 - одноразовое питание для детей из малоимущих и многодетных семей в

· возрасте от 7 до 10 лет;

· 75,00 - одноразовое питание для детей из малоимущих и многодетных семей в

· возрасте от 11 до 17 лет;

· 100,00 рублей - двухразовое питание для детей с ОВЗ и инвалидов всех возрастных

· категорий.

2. Заместителю директора по ВР Величко Е.В., согласовать набор сухого пайка с Управляющим советом.

2.1. Разработать и утвердить график выдачи продуктовых наборов (сухих пайков).

2.2. Осуществлять контроль за обеспечением школьного питания детей из

социально-незащищенных категорий (детей с ОВЗ, детей из малоимущих и многодетных

[image: image2.jpg]& P \QYK T3
SO
S et WY Wiarg, Yy
QT 0, %4
S 22, YU, %
’o' % ‘}*

%

семей).

3. Контроль  выполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Директор                                                            О.П.Митяшова